
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZERBOLO' 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 153 DEL 18/09/2024 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Rimborso spese sostenute dall’Ente Nazionale Protezione Animali ENPA O.d.v. Sezione 
di Pavia per l’espletamento del servizio di adozione a distanza dei cani. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

CONSIDERATO che il Comune di Zerbolò ha affidato il servizio di custodia e mantenimento cani 

randagi al Rifugio E.N.P.A. di Pavia – Cascina Quadrifoglio di San Genesio ed Uniti, dell’Ente 

Nazionale Protezione Animali, Sezione Provinciale di Pavia. 

 

DATO ATTO che attualmente presso la struttura, regolarmente autorizzata e dotata dei necessari nulla 

osta sanitari ed autorizzazioni comunali, sita in Cascina Quadrifoglio di San Genesio ed Uniti, risultano 

ricoverati i cani ritrovati sul territorio di Zerbolò, a favore dei quali il Comune deve corrispondere un 

contributo giornaliero per il mantenimento e le cure sanitarie. 

 

VISTI: 
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/08/2000, n. 267; 

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; - Il 

vigente Statuto Comunale; 

- La deliberazione di Giunta nr. 37 del 08/07/2024 – di Nomina del Responsabile del Servizio di 

Area Amministrativa, Finanziaria e Contabile;  

- La deliberazione C.C. n. 26 del 21/12/2023, di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

RICEVUTE le fatture nr. 

- 1972/PA del 06/12/2022, per un importo di euro 198,00 

- 436/PA del 01/03/2023, per un importo di euro 90,00 

 

RITENUTO che per mero errore materiale non si sia provveduto ad impegnare sul capitolo di bilancio 

140/4/1 del bilancio annualità 2022; 

 

DOVENDO ora adempiere al pagamento delle fatture sopra citate;  

 

RICHIESTO il codice identificativo di gara CIG nr.  B31789459C; 

 

VISTO l’art. 163 comma 2 di cui al D.Lgs 267/2000; 

 
RITENUTO che è competenza del Dirigente adottare atti di liquidazione di provvedimenti 

esecutivi; 

 

ATTESA la propria competenza, ai sensi dello statuto del Comune; Per i motivi in premessa citati



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 163 comma 2 di cui al D.Lgs 267/2000; 

RITENUTO che è competenza del Dirigente adottare atti di liquidazione di provvedimenti 

esecutivi; 

 

ATTESA la propria competenza, ai sensi dello statuto del Comune; Per i motivi in premessa citati: 

 

 

DETERMINA 
 

LIQUIDARE E PAGARE all’ENTE NAZIONALE PROTEZIONE ANIMALI (E.N.P.A.) O.d.v. le fatture nr: 

 

- 1972/PA del 06/12/2022, per un importo di euro 198,00 

- 436/PA del 01/03/2023, per un importo di euro 90,00 

 

DI AVVOCARE a sé la responsabilità del procedimento; 

 
DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo on-line e sul profilo del committente, nella sezione 

Amministrazione trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Il Responsabile del Settore 
GIAN ANTONIO CENTENARA  

F.to:  
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 18/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to: GIAN ANTONIO 

GIAN ANTONIO CENTENARA  
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Zerbolò, _______________________Il Segretario Comunale 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/09/2024 al 04/10/2024 
 
Zerbolo', lì 19/09/2024 
 

Il Messo Comunale   
F.to: Paolo Garlaschini


